
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117 fecha: miércoles, 24 de Junio de 2020 1

BOP de Guadalajara, nº. 117, fecha: miércoles, 24 de Junio de 2020

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HORCHE

ANUNCIO  RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS
BOLSAS DE TRABAJO SOCORRISTAS,  COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL Y
FECHA DE CELEBRACIÓN DE LA FASE DE ENTREVISTA CURRICULAR

1464

Habiendo  finalizado  el  plazo  de  subsanaciones  a  la  aprobación  de  la  relación
provisional de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria del proceso selectivo
para la constitución de Bolsa de Trabajo de socorristas, ha sido aprobada, mediante
Resolución de Alcaldía N.º. 2020-0436, de fecha 19 de junio, la relación definitiva de
aspirantes admitidos/as y excluidos/as del  citado proceso selectivo,  resolviendo
literalmente lo siguiente:

« RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

APROBACIÓN DE LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS AL PROCESO SELECTIVO PARA
CREACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE SOCORRISTAS PARA LA PISCINA MUNICIPAL

Visto que por Resolución de Alcaldía N.º.  2020-0416, de fecha 12 de junio fue
aprobada la  lista  provisional  de aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  para el
proceso  selectivo  de  Bolsa  de  Trabajo  de  socorrista  municipal,  publicándose
Anuncio en el  Boletín Oficial  de la  Provincia N.º.  112,  de fecha 16 del  mismo mes
(Anuncio n.º 1.354), así como en el Tablón de Anuncios y en Sede Electrónica,
otorgándose, conforme a lo establecido en la Base SEXTA de la convocatoria el
plazo de TRES DÍAS naturales para la subsanación de los motivos de exclusión.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117 fecha: miércoles, 24 de Junio de 2020 2

Visto  que  habiendo  expirado  el  plazo  de  subsanaciones,  examinadas  las
alegaciones y documentación presentada por los/as aspirantes excluidos/as y con
las competencias atribuidas al Alcalde en el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos/as  y
excluidos/as,  en  el  proceso  selectivo  de  Bolsa  de  Trabajo  de  Socorristas:

- ADMITIDOS/AS

D.N.I./N.I.F. Nombre Registro de Entrada

**.*49.35*-J ÁRMUÑA RAMOS, Adrián 2020-E-RC-699

**.*31.21*-Z ARTEAGA ESTEBAN, Marta 2020-E-RC-820

**.*46.71*-Z BARRASA MANZANO, Irene 2020-E-RC-762

**.*11.60*-G COBOS CAMACHO, Ainoa 2020-E-RE-95

**.*38.09*-Q LÓPEZ CLAVERO, Laura 2020-E-RE-100

**.*20.03*-N MORENO PÉREZ, Adrián 2020-E-RE-96

**.*39.70*-T MUÑOZ GONZÁLEZ, Pedro José 2020-E-RC-769

**.*08.81*-Q PASTOR MAYOR, Iván 2020-E-RC-804

**.*74.90*-R QUINTANA ASENJO, Samuel 2020-E-RC-782

**.*08.59*-T ROJA BARRIOS, María de la 2020-E-RE-114

**.*30.93*-J SÁNCHEZ BATANERO, Eduardo 2020-E-RC-786

**.*63.90*-T VIDAL IRIBARREN, Joaquín Gaizka 2020-E-RC-747

- NINGUNO/A

SEGUNDO.- Designar el  Tribunal calificador de las pruebas selectivas y que estará
integrado por las siguientes personas:

Presidente

- Titular: D. José Luis de Lucas Borda

- Suplente: Dña. Sandra Bautista Viana

Vocales

- Vocal 1º Titular: D. Cristóbal Fernández Anta

- Vocal 1º Suplente: Dña. María Ángeles García Moreno

- Vocal 2º: Titular: Dña. María del Pilar Mateos de la Higuera-Casado

- Vocal 2º: Suplente: D. Guillermo Fernández Calvo



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117 fecha: miércoles, 24 de Junio de 2020 3

- Vocal 3º: Titular: Dña. María Mercedes Martínez Moratilla

- Vocal 3º: Suplente: Dña. María Soledad Romo Romo

Secretaria con voz y sin voto

- Titular: Dña. María Milagros Centenera Benito

TERCERO.- Fijar el próximo día 24 de junio de 2.020 a las 08,30 horas en el Salón de
Plenos del Ayuntamiento de Horche, al objeto de proceder a la constitución del
Tribunal valorar los méritos de la fase de concurso y organizar la prueba de la fase
de entrevista curricular,  debiendo ser comunicada a los distintos miembros del
Tribunal su designación y la citada fecha de constitución del mismo.

CUARTO.- Fijar el mismo día 24 de junio de 2.020 en el Salón de Actos de la Casa
Consistorial para la realización de la prueba de la fase de entrevista curricular a
partir de las 11.00 h, quedando convocados todos los/as aspirantes admitidos/as a
presente  proceso  selectivo,  quienes  deberán  acudir  provistos  de  su  D.N.I.  o
documento identificativo.

Los aspirantes serán llamados, iniciando por aquéllos cuyo apellido comience por la
letra «R», conforme lo dispuesto en la Resolución de 22/11/2019, de la Dirección
General de la Función Pública, por la que se publica la letra para determinar el
orden alfabético de actuación de las personas aspirantes en los ejercicios o pruebas
de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la Administración de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante el año 2020, siguiendo por
tanto el siguiente orden para la celebración de la referida prueba de la entrevistar
curricular:

D.N.I./N.I.F. Nombre HORA DE LA ENTREVISTA
CURRICULAR

**.*08.59*-T ROJA BARRIOS, María de la 11.00 h

**.*30.93*-J SÁNCHEZ BATANERO, Eduardo 11.12 h

**.*63.90*-T VIDAL IRIBARREN, Joaquín Gaizka 11.24 h

**.*49.35*-J ÁRMUÑA RAMOS, Adrián 11.36 h

**.*31.21*-Z ARTEAGA ESTEBAN, Marta 11.48 h

**.*46.71*-Z BARRASA MANZANO, Irene 12.00 h

**.*11.60*-G COBOS CAMACHO, Ainoa 12.12 h

**.*38.09*-Q LÓPEZ CLAVERO, Laura 12.24 h

**.*20.03*-N MORENO PÉREZ, Adrián 12.36 h

**.*39.70*-T MUÑOZ GONZÁLEZ, Pedro José 12.48 h

**.*08.81*-Q PASTOR MAYOR, Iván 13.00 h

**.*74.90*-R QUINTANA ASENJO, Samuel 13.12 h

QUINTO.- Publicar el contenido de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia de Guadalajara, en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 117 fecha: miércoles, 24 de Junio de 2020 4

Tablón de Anuncios,  conforme a lo  establecido en la  Base Sexta de la  citada
Convocatoria.»

En Horche, a 19 de Junio de 2020, El Alcalde-Presidente, Fdo.: D. Juan Manuel Moral
Calvete


